
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ETSAE0427/00005415E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2024
a las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de Instalaciones de Protección Contra Incendios de
Unidades del ARG de la 4ª SUIGE desde el 1MAR24, o fecha de formalización del contrato si es
posterior, al 28FEB26 (prorrogable por 2 AÑOS).

Servicio de mantenimiento de Instalaciones de Protección Contra Incendios de Unidades del ARG de la 4ªDescripción 
SUIGE desde el 1MAR24, o fecha de formalización del contrato si es posterior, al 28FEB26 (prorrogable por 2 AÑOS).
Valor estimado del contrato 379.660,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.901,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.340,25 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43d42280-fc2b-4116-84c2-24ddcf023e58


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de Instalaciones de Protección Contra Incendios
de Unidades del ARG de la 4ª SUIGE desde el 1MAR24, o fecha de formalización del contrato si es
posterior, al 28FEB26 (prorrogable por 2 AÑOS). - LOTE 2

Servicio de mantenimiento de Instalaciones de Protección Contra Incendios de Unidades del ARG de laDescripción 
4ª SUIGE desde el 1MAR24, o fecha de formalización del contrato si es posterior, al 28FEB26 (prorrogable por 2
AÑOS). - LOTE 2
Valor estimado del contrato 30.034,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.342,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.034,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXTINTORES Y RECARGAS SL
NIF B24274912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARBOSILLO 50
(24191) SAN ANDRES DEL RABANEDO España

Contacto

Teléfono +987 847499
Correo Electrónico gerencia@extincar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.018,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5415
Fecha de Formalización 22/05/2024

Contrato

25 Contrato 5415 lote 2 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e86a16e4-e5b3-405f-aacf-469d5289134e

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e86a16e4-e5b3-405f-aacf-469d5289134e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e86a16e4-e5b3-405f-aacf-469d5289134e


Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983214511
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 27.288 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.288 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Economicos Oeste
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Economicos Oeste
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

Sobre nº 1: documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

Apertura sobre nº 3: oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RR2JTZvPcpK5HQr HoP3G5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:100876-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/23/pdfs/BOE-B-2024-6136.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RR2JTZvPcpK5HQrHoP3G5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:100876-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/23/pdfs/BOE-B-2024-6136.pdf


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía establecido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica más ventajosa

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013378970 |  2024-000563989 | dom, 26 may 2024 08:40:49:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135588375737081546362897722991747156888 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


